

**Lucrărilor de plombare a unor străzi
din satul Ghidighici,
mun. Chișinău**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
străzilor Sfatul Țării, Ștefan cel Mare, Mihai Eminescu, Victoria, Viilor,
Alexei Mateevici, Donici**

Valoarea de deviz 370 732 lei

Intocmit in prețuri curente 27.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 202,0000	4,16 2,88	5 000,32 3 461,76
2	DG06A	Spargerea și desfacerea betonului de ciment pe suprafețe limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate în îmbracaminti carosabile	m3	6,6000	419,89 243,32	2 771,27 1 605,91
3	TsH92A	Incarcarea în auto gunoi, frunze	t	8,6000	78,42 78,42	674,41 674,41
4	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	8,6000	19,17 0,00	164,86 0,00
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m2	1 070,0000	25,08 2,01	26 835,60 2 150,70
6	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	86,0000	19,17 0,00	1 648,62 0,00
7	DI82C	Repararea suprafețelor degradate la îmbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2	1 202,0000	177,48 25,37	213 330,96 30 494,74

	Total	lei	250 426
	Fondul social și asigurarea medicală	22,5 %	8 637
	Cheltuieli de transport	7 %	12 226
	Cheltuieli directe		271 289
	Cheltuieli de regie	9,5 %	25 772

1	2	3	4	5	6	7
		Total				297 061
		Beneficiu de deviz	4 %			11 882
		Total				308 943
		TVA	20 %			61 789
						370 732
		Total deviz: Inclusiv salariu				38 387

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrărilor de plombare a unor străzi
din satul Ghidighici, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
străzilor Sfatul Țării, Stefan cel Mare, Mihai Eminescu, Victoria, Viilor,
Alexei Mateevici, Donici**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	528,8717	57,66	30 494,74
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,5477	57,66	2 280,32
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,3371	57,66	5 612,46
Total manopera						38 387

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	140,6340	1 190,00	167 354,46
2.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	949,5800	7,24	6 874,96
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	34,2400	12,70	434,85
Total materiale de construcții						174 664

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	60,1000	25,67	1 542,77
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,2800	220,71	1 165,35
3.	2940340004220	Masina pt. reparatii și intretinere drumuri AD-10	h-ut	4,8080	105,00	504,84
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	19,4740	874,65	17 032,93
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,2420	321,18	8 107,23
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	19,4740	180,86	3 522,07
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	10,0276	180,86	1 813,59
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,4288	189,73	3 686,22
Total utilaje de construcții						37 375

Total	lei	250 426
Fondul social și asigurarea medicală	22,5 %	8 637
Cheltuieli de transport	7 %	12 226
Cheltuieli directe		271 289
Cheltuieli de regie	9,5 %	25 772
Total		297 061
Beneficiu de deviz	4 %	11 882
Total		308 943
TVA	20 %	61 789

Total deviz:

370 732

Intocmit

I. Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrărilor de plombare a unor străzi
din satul Ghidighici, mun. Chișinău**

**Investitor Primăria satului Ghidighici,
mun. Chișinău**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,16
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,67	1,28
2	DG06A	Spargerea și desfacerea betonului de ciment pe suprafețe limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate în îmbracaminti carosabile	m3			419,89
						243,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,32
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	220,71	176,57
3	TsH92A	Încărcarea în auto gunoi, frunze	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
4	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			19,17
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
5	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m2			25,08
						2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,70	0,41
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	874,65	15,92
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	189,73	3,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	180,86	3,29
6	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			19,17
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
7	DI82C	Repararea suprafețelor degradate la îmbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			177,48
						25,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	1111000100013	Mixtură asfaltică preparată la cald	t	0,1170	1 190,00	139,23
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	7,24	5,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	321,18	6,74
	2940340004220	Mășină pt. reparații și întreținere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	105,00	0,42

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

